

Przedpłata

„Głos Narodu“ wynosi
w Krakowie: miesięcznie
kor. 2.—. Za odosłanie
do mieszkania dopłaca się
40 hal. miesięcznie.

Adres Redakcji i Admini-
stracji: róg ul. św. Krzyża
i Mikołajskiej L. 7.

Telefon Nr. 190.

OZIENNIK POLITYCZNY, ZAŁOŻONY W ROKU 1893 PRZEZ JÓZEFA ROGOSZA.

REDAKTOR NACZELNY: Dr. ANTONI BEAUPRE.

Przedpłata

na „Głos Narodu“ wynosi
na prowincji: miesięcznie
kor. 2-70. W państwie nie-
mieckiem kwartalnie: 10
kron. W innych państwach
kwartalnie koron 12.—.

Numer pojedynczy w miejscu
10 h. na prowincji 12 h.
Każda zmiana adresu 40 h.
Numer niedzielnego ilustro-
wanego 14 hal.

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje upoważniony przedsiębiorca tego dziennika p. Włodzisław Strzechowski w biurze inzeratowym „Głos Narodu“ róg ul. św. Krzyża i Mikołajskiej 1:7
Od miejsca wiarsza drobniejszym (petit) za pierwszy raz 16 halerszy, — za każdy następny raz 12 halerszy. — Nadesłane po 60 halerszy od wiersza za każdy raz. — Ślubny,
uroczysty etc. 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje: we Lwowie S. Sokółowski, pasaż Hausmanna, w Wiedniu Haasenstein & Vogler, (także w Hamburgu, Frankfurcie
nad Menem, Berlinie, Lipsku, Wrocławiu). — M. Opalik, R. Mosse, M. Dukas, H. Schalek, w Paryżu C. Adam rue de Varenne 88.

Nr. 208.

Kraków, Czwartek dnia 28 Lipca 1904 r.

Rok XII.

WOJNA.

Na widownię dziejów wyłonił się nowy konflikt, który już od pierwszej chwili zaczął przybierać jaskrawe formy. Dzień każdy przynosi wypadki zaostrzające sytuację i upoważniające do przypuszczenia, że wkrótce może rozszalać w dziejach nowa wojna, wojna Anglii z Rosją i co za tem idzie, wojna międzynarodowa.

Powodem była flota ochotnicza rosyjska, a raczej dwa jej okręty: „Smoleńsk“ i „Petersburg“, które przepłynąwszy Dardanellę, jako statki handlowe, wywiesiły na morzu Czerwonym flagi wojenne i przedsięwzięły szereg aresztowań i rewizji okrętów angielskich i niemieckich, rzekomo w celu poszukiwania kontrabandy. Wyłoniła się z tego na pierwszy plan t. zw. kwestja Dardanellów. Jak wiadomo, na mocy konwencji paryskiej prawo przejazdu przez Dardanellę posiadają tylko handlowe okręty rosyjskie. Jeżeli zatem przepłynęły je okręty, które występują pod flagą wojenną, czy konwencja została pogwałcona? Jeśli: tak — to dlaczego Turcja, obowiązana do przestrzegania konwencji, pozwoliła na ten przejazd? Jeśli: nie — to jakim prawem okręty te, przepłynąwszy Bosfor i Dardanellę, jako statki handlowe, zmieniają swój charakter?

Odpowiedź na powyższe pytanie można znaleźć w stosunku floty ochotniczej rosyjskiej do żądania rosyjskiego.

Rząd rosyjski miał prawo stosownie do potrzeby zamienić okręt handlowy na wojenny. W takim jednak razie podobne wypadki przepłynięcia i zmiany flagi mogą się powtarzać, a wtedy konwencja w sprawie Dardanellów straci moc obowiązującą. Aby temu zapobiedz, należałoby zamknąć Dardanellę dla wszystkich okrętów handlowych rosyjskich, do takiego jednak ukrócenia przywilejów Rosji, zagwarantowanych konwencją paryską, nie ma żadne państwo prawa.

Kwestja druga: Wobec nieokreślonego charakteru okrętów „Smoleńsk“ i „Petersburg“ nie wiadomo, jak oceniać ich postępowanie. Okręty te aresztują statki handlowe angielskie i niemieckie, lub też rewidują je pod pozorem szukania kontrabandy. Do tego uprawnione są okręty wojenne, a gdy charakter wojenny „Smoleńsk“ i „Petersburga“ zakwestjonowano, należy te okręty uważać za korsarskie. Rosja nadsyła jednak wyjaśnienia i wyjaśnienia te uznają strony interesowane za wystarczające, tem bardziej, że rząd rosyjski obiecuje zadośćuczynienie po stwierdzeniu neutralności rewidowanych statków. Ale oto Rosja nie tylko nie śpieszy z zadośćuczynieniem, ale nadto jej flota ochotnicza w dalszym ciągu przeprowadza rewizje i aresztowania.

„Malacca“, „Skandia“, „Ka. Henryk“, „Ardown“, „Arabia“, „Formosa“, „Calphas“ — oto tytuły czynności floty ochotniczej rosyjskiej w kilku ostatnich dniach.

Zakrawa to na prowokację.

Wśród takiego powikłania kwestji spornych i zaostrzenia stosunków politycznych w Europie, nadechł wiadomość, że okręty rosyjskie zatopili angielski okręt „Knigh Comandeur“, nie posiadający żadnej kontrabandy. Fakt ten dodany do powyższych komplikacji, potęguje napięcie stosunków angielsko-rosyjskich i kto wie, czy Anglija na postępowanie Rosji nie odpowie wkrótce inaczej, niż notami dyplomatycznymi.

Rennenkampff o Japończykach.

Korespondent „Prawitel Wiestnika“ odwiedził w Liaojang jenerała Rennenkampfa, chorego wskutek rany otrzymanej 30 czerwca podczas rekonoskowania wsi Wangtsiaputse. Rana nie jest ciężka, ale dokuczliwa i jenerał, będzie musiał kilka tygodni leżeć. Rennenkampff opowiadał o podjeździe, podczas którego został ranny i ubolewał nad licznymi stratami oficerów. Przy sposobności dał ciekawą charakterystykę Japończyków. „Przysłowie: „dokładny i metodyczny jak Nie-

miec“, jest już dziś przestarsze — mówił jenerał — Niemców przewyższyli Japończycy. Japońskie fortyfikacje są tak akrapulatnie wykonane, jak fortyfikacje na mapie plastycznej, prztem dostosowane są wybornie do warunków terenu i dobrze poukrywane. Koło Aihō znalazł jenerał wielkie mapy z dokładnym obrazem terenu i z oznaczonymi dystansami strażów. Szańce połączone są telefonem pomiędzy sobą i z baterjami. Przy zabitych Japończykach znalezione mnóstwo wystrzelonych patron, jednakże Japończycy wartość ognia oceniają nie według ilości, lecz według jakości strzałów.

Ostrożność Japończyków graniczy niemal z tchórzostwem. Jenerał opowiadał, że obserwował, jak Japończycy zajmowali opuszczone przez Rosjan Sajmatse. Naprzód szło dwóch mężczyzn przebranych za Chińczyków, którzy miasto obserwowali przez lornetki polowe. Byli to widocznie przebrani oficerowie. Jakiś dragon podjechał ku nim, porozmawiał z nimi i odjechał do swego oddziału.

Przed oddziałem posuwali się w niedalekich dystansach pojedynczy żołnierze z piechoty i konnicy. Szli to przed lewem, to przed prawem skrajdłem, czasem przed środkiem. Mimo to nie odwagili się Japończycy zająć miasta przed nastaniem nocy. Pod osłoną ciemności nocnych opuszczają też miasta, przyczem wychodzą zawsze bramą zachodnią, a zaraz za miastem skręcają na wschód. W ogólności nieprzyjaciel jest niebezpieczny przez swoją chytrą i dobre przygotowanie do wojny, ale nie jest groźny. Brak Japończykom niezbędnej przedsiębiorczości i samodzielności, są niewolnikami i ścisłymi wykonawcami a góry nieloznego planu“.

Tyle jenerał Rennenkampff Jego uwagi są typowo rosyjskie. Rosjanie ustawicznie wytykają Japończykom rozmaite błędy i niedokładności taktyczne, ganią ich różne przywary i zwyczaj wojenne, Japończycy zaś siedzą cicho... i bliżej dalej.

Rennenkampff zastąpił w dowództwie — według doniesień francuskich — jenerał Lubawin(?), jako starszy brygadjer w dywizji.

W dniu 23 b. m. dywizja ta stała w Siao-si-re, miejscowości położonej o trzydzieści trzy kilometry na północnym-wschodzie od Sajmatse.

Podróż Wiedeńczyka po Rosji i w Warszawie.

(P. Stefan Dewoniski. — Celem studjów handlowych wybrał się w początkach czerwca do Rosji. — Spotkania na stacji Granica. — Mała ilość podróży. — Upadek handlu w Warszawie. — Bankructwa fabryk w Łodzi. — Tak sam stan gospodarki w Moskwie. — Petersburg się bawi i nie odczuwa następstw wojny. — Nadzieja zwycięstwa i zmiany położenia na lepsze).

Nasz korespondent wiedeński (Mm.) pisze:

Wśród spedytorów wiedeńskich znajduje się grupa, która żywo śledzi stosunki ekonomiczne i handlowe w Rosji. Na czele tej grupy stoi p. Stefan Dewoniski, Niemiec mimo z polską brzmiającego nazwiska, prezes Towarzystwa austro-rosyjskiego handlowego i transportowego. Niedawno puścił się w podróż do Warszawy i do Rosji, by wystudjować wpływ wojny na przebieg interesów handlowych.

Relacje pana Dewoniskiego brzmią niewesoło, o ile chodzi o teraźniejszość, lepiej na punkcie przyszłości.

„W początkach czerwca — zdaje sprawę pan Dewoniski — puściłem się w podróż. Odwiedziłem wprawdzie tylko trzy miasta, — Warszawę, Moskwę i Petersburg. Ponieważ atoli w tych trzech centrach ogniskuje się nie tylko życie handlowe, lecz także cywilizacyjne i polityczne całego państwa, przeto położenie w owych trzech głównych miastach może uchodzić za problemz położenia w całej Rosji.

Już przybywszy na stację Granica, gdzie się odbywa rewizja paszportów i rzeczy, byłem bardzo ciekawym, czy zauważę następstwa wojny. I w samej rzeczy stwierdziłem niesłychanie szczupłą ilość podróży, udających się do Rosji. Od moich przedstawicieli w owej stacji granicznej dowiedziałem się, że od chwili wybuchu wojny tylko od czasu do czasu ten albo ów kupiec austriacki przyjeżdża do Rosji, ponieważ wywóz z Austrii spadł na poziom niesłychanie niski.

Potwierdzono mi później ten fakt w Warszawie. W owym miesiącu wybuchło formalne przesilenie ekonomiczne, gdyż bank państwa ograniczył eskont weksli kupieckich. Bank państwa postanowił z chwilą wybuchu wojny wszędzie, w całej Rosji kupić w rękach własną gotowiznę, dlatego też kupiectwo w Rosji musi od tej pory polegać tylko na własnych siłach i środkach pieniężnych. Nastęstwem tego jest mnóstwo weksli zaprotestowanych i cofnięcie kredytu. Zwłaszcza firmy słabsze przyprowadzi taki stan rzeczy o upadek. Łatwo zrozumieć, że większa część firm handlowych warszawskich, które prowadziły żywe interesy z wnętrzem Rosji, obecnie nie może żadną miarą uczynić zadość swoim zobowiązaniom.

Znalazłem przeto warszawskie sfery kupieckie w bardzo a bardzo wielkiem przysgnębieniu; nikt nie ma chęci zawierania jakichkolwiek transakcyj handlowych.

W Warszawie odmalowano mi też bardzo czarnymi barwy położenie w miejscowościach fabrycznych, jak Łódź, Białystok i t. d. Te miejscowości pracowały przed wojną w znacznej mierze dla Syberji. Teraz obstaiunki stamtąd zupełnie ustały. Większość owych fabryk skutkiem takiego obrotu rzeczy albo całkowicie ustała, albo też ograniczyła roboty do minimum. Powstrzymanie i ograniczenie robót fabrycznych pozabawiło chleba tysięcy robotników i robotnic.

Ruszyłem dalej w drogę do Moskwy. Bawiliem tam dwa tygodnie. Znalazłem takie same położenie, jak i w Warszawie. W okręgu Moskiewskim wiele fabryk skutkiem wojny stanęło zupełnie. Tysiące i tysiące robotników mrze z głodu. Handel towarów zagranicznych, galanterja, przedmioty sbytkowe i tokielowe, upadł w Moskwie doszczętnie. Wojna cięży ołowiem na bycie i nastroju całej ludności. Na twarzach przechodniów można wyczytać desperację.

Z Moskwy ruszyłem do Petersburga. Tam, rzecz dziwna, przekonałem się, że stolica Rosji — nie będąca miastem fabrycznym, ale wielkim targiem zbytu — odczuwa następstwa wojny w stopniu daleko mniejszym, niżeli Warszawa i Moskwa. Przeciwnie, ruch handlowy do pewnego stopnia się tamże ożywił, gdyż wojna wywołała zapotrzebowanie większe pewnych artykułów.

Skutkiem tego napłynęła do Petersburga chmara niezliczona interesantów odpowiedzialnych branży tak z Rosji, jak i z zagranicy. W hotelach petersburskich tłok; na ulicach ruch ożywiony świadczy o spotęgowanym pulsie życia.

Lecz zagranica zawiadła się na punkcie obstaiunków na cele wojenne. Intendantura jeneralna rosyjska ramawia towar wyłącznie u producentów rosyjskich, by w ten sposób do pewnego stopnia przeciwdziałać brakowi roboty w Rosji.

Nikt z prywatnych, nikt z kupców nie wątpi, że ostatecznie Rosja musi zwyciężyć. — Wszyscy spodziewają się, że po wojnie nastanie nowa, szczęśliwa era dla narodu rosyjskiego.

Z naszego austriackiego stanowiska kupieckiego na punkcie stosunków handlowych w Rosji należy oczekiwać, że po skończeniu wojny z Japonją, Rosja obudzi się do nowego życia i po przebyciu obecnego przesilenia, stanie się targiem zbytu dla wielu naszych wytworów w stopniu daleko wyższym, niżeli przed wojną“.

Tyle p. Stefan Dewoniski, w którego trzech-żywych zresztą wywodach tkwi tylko jeden błąd, że nie rozróżnia targowiska Królestwa Polskiego

1 faska 5 kg. Bryndzy deserowej kor. 5.20
 1 " 5 " " majowej " 4.80
 1 " 5 " " ostrej " 3.60
 1 " 5 " Masy naturalnego deserowego " 9.—
 1 " 5 " " świeżego " 8.—
 1 " 5 " " do kuchni " 7.—
 1 paczka 5 " Sera górsko-szwajcarskiego " 6.50
 1 " 5 " Smalca wieprzow. " 7.50
 1 " 5 " Sólnej grubej " 6.—
 wysyła tylko za gotówkę Dom speyalistów węgierskich: Kiefer Felix, Kesmark (Węgry). 2505 8 0

W Krakowie
 poleca się
HOTEL POLSKI
 blisko kolei
 przy ulicy Floryańskiej
 (obok bramy Floryańskiej).
 Posiada pokoje od najwykwintniejszych do najskromniejszych; ceny bardzo przystępne, od 60 ct. za pokój.
Uwaga! Na miejscu znajduje się telefon Nr. 469 do użytku Gości, tak w obrębie Krakowa jak i do wszystkich głównych miast całej Austrii. 1777

Fabryka pieców kaflowych
 przyjmuje wszelkie roboty kaflarskie i sprzedaje kafle na sztuki po cenach najniższych.
WŁADYSŁAW WOJTYGA
 w Zakrzówku pod Krakowem.
 2489 6 8

Boczny zarobek.
 800 koron miesięcznie mogą zarobić osoby każdego stanu i bez wyjątku. — Zgłoszenia nadsyłać pod:
 P. B. 65^a das Annoncen Bureau des „Merker“ Stuttgart Bergstrasse. 1124 48 32

NA WALEWKI OWOCOWE
 Spirytus 97,5% T.
 najczystszy, bezwonny, poleca handel kolonialny
J. F. Fischer, Kraków,
 Rynek, Linia A-B,
 poczta blazanka 5 Ltr. Koron 10
 opłatnie. 1884 84 0

NA SEZON KAPIELOWY
 poleca firma
H. Bogdanowicz
ZAKŁAD
 Bandażo - orthopaedyczny
 W KRAKOWIE
 ul. Grodzka L. 35
 — i —
 ul. Floryańska L. 9
 własnego wyrobu
bandaże,
paszy brzuszne
 oznane dotąd za naj-
 lepsze 2426



OŻENI SIĘ
 starszy mężczyzna, lat 60, b. oficer wojsk polskich z roku 1863, jeszcze zdrowy i krzepki, posiadający skromną posiadłość, z wdową lub starszą panną, małym fundusikiem, którego użyć by można do założenia interesu handlowego w jednym z miast powiatowych Łaskawe zgłoszenia pod lit. „K. 100“ do Adm. „Głosu Narodu“. 2557 2 3

Nasza największa treska?
 dla każdego pożyteczną i zajmującą broszurę żądacie darmo i opłatnie przez E. Smetaczka München II Briefschaff 106. 2191 44 52

Pomocnik handlowy
 najdłuzsze umieszczenie w handlu Stanisława Gżynekowego od 1-go sierpnia. Tarnebrzeg. 2555 2 4

PIENIĄDZE

na 4% - owe
 pożyczki amortyzacyjne polecamy przez pierwszorzędną instytucję finansową w Budapeszcie i po za granicami aż do 3/4 wartości szacunkowej na I. i II. miejsce od 15 do 65 lat.
Kredyta osobiste dla duchownych, oficerów, urzędników rządowych i prywatnych, kupców, przemysłowców, z poręczeniem lub bez na 1—15 letni czas trwania, szybko, pewnie i dyskretnie.
Pokrycia dla bankowych i prywatnych długów.
Meller Lajos és Társai
 Bankcommission
 Budapest, VI., Dávid-utca 15.
 (Firma protokolowana).
 2199 50 72 (0 markę na odpowiedź uprasza się)

Wszędzie we wszystkich aptekach do nabycia.
W domu i w podróży niezbędnym środkiem jest BALSAM aptekarza A. THIERRY'ego
 powszechnie znany i ze wszech stron uznany.
 Najskuteczniejszy przy złem trawieniu z jego ubocznymi objawami, jak odbijanie, zgaga, zatwardzenie, tworzenie się kwasów, uczucie sytości, kurcze żołądka, brak apetytu, katar, zapalenie, osłabienie, biednicza etc. etc.
 Działa usmierzająco na ból i kurcze, łagodzi kaszel, rozwalnia flegmę, czyści.
 Wysyła w najmniejszych ilościach pocztą: 12 małych lub 6 wielkich flaszek kor. 5, bez kosztów, zaś 60 małych lub 30 wielkich flakonów kor. 15 bez kosztów, netto.
 W drobnej sprzedaży w składach kosztuje 1 mała flaszka 30 hal., — flaszka podwójna 60 hal.
 Zwraca się uwagę na jedyną prawnie i handlowo zastrzeżoną zieloną markę ochronną z zakonnicą „Ich dien“ Allein echt.
 Naśladownictwo tejże marki, sprzedaż oraz odsprzedawanie innych prawnie niedozwolonych i handlowo nieupoważnionych Balsamów będzie sądowno-karnie ściganem.



Aptekarza A. Thierry'ego MASĆ BABKOWA
 działa łagodząco, rozpuszczająco, uzdrawiająco, wyściągająco etc. Wysyła w najmniejszych ilościach pocztą: 2 słoiki opłatnie kor. 3.60. W drobnej sprzedaży w handlach stoi kor. 1.20. Przy sprowadzaniu wprost należy adresować: Schutzengel-Apotheke des A. Thierry in Pregrada bei Rohitsch-Sauerbrunn.
 Jeżeli kwota naprzód wysłana będzie, może nastąpić przesyłka o jeden dzień wcześniej, jak za zaliczką, a odpadają w pierwszym wypadku wszelkie koszty; poleca się zatem kwotę natychmiast wysyłać, wypisując na odciśnięciu przekaz zamówienie oraz dokładny swój adres. 2503

Z pewnej zwiniętej rafinerii nafty
 przybyło do natychmiastowej sprzedaży: 10 sztuk dużych agitatorów, Montjus, naczynia na benzynę, gussblasy, pompy, chłodniki pobielane ołowiem, prasy hydrauliczne, jakoteż 200 sztuk prawie nowych rezerwarów od 5 do 600 hektol pojemności, rezerwary cylindrowe od 1—3 metrów średnicy, 10 metr. długości, kocioł parowy rurkowy systemu Cornwall-Dupuis, maszyny parowe od 8—100 HP., motory parowe od 4—12 HP., pompy parowe membranowe, Worthington i centrifugalne, centrifugi, filtry, prasy kologangi, młyny elektryczne, rozdrabniacze kości desintegratory, windy, kompletne urządzenia transmisyjne, 1000 m. szyn, 60 wózków zwykłych i kolebkowych, kominy fabryczne i drabiny, schody kręcone, wagony i wozы pomostowe i inne urządzenia — są jaknajtaniej do odstąpienia.
Ernestyna Kulka
 kupno i sprzedaż urządzeń fabrycznych i maszyn
 Przerów, Dworzec (Morawy). 2493 2 6

„Jeżeli kto kaszle w sposób rozpaczny, niech tylko zażyje Pastylek Geraudel'a“.
 Dostę jest raz spróbować, żeby się przekonać o skuteczności
PASTYLEK GERAUDEL'A
 Nieomyślnych w leceniu Nieżyta, Kaszlu nerwowego, Zapalenia oskrzyska, Chrypki, Zakatarzenia, trytaoty piersiowej, Astmy, etc., Niezbędnych dla osób, które zbyt często głośno utrudzają. 3080 6 16
 Bardzo użyteczne dla Palących.
 Pudełko zawiera 72 Pastylek i sposób zażywania takowych.
 Do nabycia we Lwowie: w aptekach PP. Mikolascha, Wewiorskiego i Ruckera; w Krakowie: w aptekach PP. Wiszniewskiego i Redyka.

Miód pszczelny
 świeży (lipcowy, tegoroczny), patoka kuracyjno-deserowy, bez żadnych domieszek, wysyła w blaszankach szesnastu zamkniętych po 5 kg. z pasiek własnych, już z opłatą pocztą za 6 koron, z powołaniem się na niniejsze ogłoszenie.
 Zarząd Dóbr ziemskich i pasiek Zygma Lityńskiego w Siemkowcach, poczta Siemkowce. 2489 13 80

Dom drewniany
 parterowy o 4-ech mieszkaniach w pobliżu dworca kolejowego w uroczysku Suchy do sprzedania z wolnej ręki zaraz za przystępną ceną. Szczęśliwów bliźniak udzieli Ignacy Cysankiewicz konduktor kolejowy w Suchy. 2493 9 10

OSOBA
 średniego wieku, znająca się bardzo dobrze na gospodarstwie i na kuchni, poszukuje posady zaraz. Wiadomość przy ul. Kolejowej L. 2 w Krakowie, u p. Macaków. 2565 1 8

Morele
 codziennie świeże, wysyłam koszyk 5-cio kilowy do każdej miejscowości, tylko **2 korony 12 hal.**
 2552 3 4 Z poważaniem
Antoni Siekacz
 Kraków, Szewska 2.
 Handel Delikatessów, Owoców zagranicznych i krajowych.

Potrzebna jest KLUCZNICA
 (gospodyni) na probostwo, znająca się dobrze na gotowaniu i gospodarstwie. Reflektantka ma być wolna, względnie wdowa bezdzietna i ma przedłożyć świadectwo moralności od dotychczasowego ks. proboszcza. Zgłoszenia pisemne oznaczone lit. „P. H.“ przyjmuje Adm. „Głosu Narodu“. 2549 3 8

Starszego pedagoga
 poszukuje się na wieś od 10-go sierpnia do czworga dzieci; jedno z nich i gimnazjalna. Pensya 40 kor. i całe utrzymanie. Zgłoszenia do Administr. „Głosu Narodu“, pod literami „O. K.“ 2554 2 33

Tylko wtedy prawdziwy, jeżeli trójgraniasta flaszka zamknięta poboczną opaską (czerwony i czarny druk na żółtym papierze).

DOTYCHCZAS NIEZRÓWNY!!!
W. MAAGERA prawdziwy oczyszczony
TRAN z wątroby Miętusów
 (w prawnie ochronionem opakowaniu)
 żółty, flaszka 2 kor., biały, flaszka 3 kor.,
Wilhelma Maagera
 w Wiedniu.
 Badany przez najznakomitszych lekarzy, a wskutek łatwego trawienia szczególnie takte dla dzieci polecany i zapisywany we wszystkich tych wypadkach, w których lekarz chce sprawdzić wzmocnienie całego ustroju, szczególnie piersi i płuc, przybytek wagi ciała, poprawienie soków, oraz w ogóle oczyszczenie krwi.
 Do nabycia prawnie we wszystkich aptekach i składach aptecznych austro-węgierskiego państwa.
 Główny skład i rozsyłkę dla państwa austro-węgier. ma
W. Maager w Wiedniu III./3., Heumarkt Nr. 3.
 Naśladownictwa będą sądownie ścigane.

Sanatogen
 dla wzmocnienia nerwów
 dla wzmocnienia ciała
 Do otrzymania w aptekach i drogueryach.
 C. BRADY, Generalne zastępowstwo na Austro-Węgry, WIEN I., Fleischmarkt 1.
 Ilustrowane broszury darmo i opłatnie przez BAUER & Cie., BERLIN SW. 48. 1590

Bynek 37 Kraków Linia A-B REIM i SPÓŁKA Bynek 37 Kraków Linia A-B

polecają po cenach najumiarkowańszych:

Pasy i Gurty do maszyn — Weże gumowe, parciańe i spiralne — Latarki stajenne i ręczne, Władarka do gaszenia ognia — Szczotki i Zgrzebła do koni — Smarowidło na kopyta, Mydło do siodeł — Płyn restytucyjny Kwizdy, Wódka francuska.

Oliwę kaukaską do maszyn rolniczych: Ner 0 po kor. 64— Ner 1 po kor. 56— Ner 2 po kor. 48— Ner 3 po kor. 44— Ner 4 krajowa po kor. 36— Oliwę amerykańską po kor. 64 za 100 kg. loco Kraków Oliwy cylindrowe — Oliwę leccerską — Oliwę rzepakową Smarowidło na osie, belgijskie i krajowe, Smarowidło na obuwie nieprzemakalne — Smarowidło i lakiery do uprząży.

Lakiery, Kremy i Pasty do odświeżania kolorowych bucików — Lakiery na kapelusze, „Nowość“: Podkładki gumowe pod obcasy — Podeszwy gumowe, Podeszwy włódkowe do bucików szbestoswe, Pantofelki domowe, Kalosze rosyjskie i amerykańskie. Artykuły gumowe chirurgiczne — Artykuły chirurgiczne — Przyrządy lekarskie, Papier klozetowy.

Proszek „Andela“ i „Zacherlin“ przeciw owadom, Papier, Lep, Siatki na okna przeciw muchom, Naftalina, Kamfora, Papier naftalinowy, Liście paczulowe, Pieprz biały przeciw molom. — „Nowość“: Ting-Ting tynktura na pluskwy — „Nowość“: „Fuchsol“ tynktura na pluskwy — „Nowość“: „Fuchsol“ proszek na karakeasy, szwabę, pchły — Pigułki na szczyry i myszy.

Perfumy, Mydła, Pudry, Wody kolońskie, Olejki, Pomady, Wody toaletowe do włosów, Środki do konserwowania i czyszczenia zębów, Przybory do golenia, Rozpylacze do perfum i inne artykuły toaletowe.

Farby olejne artystyczne, dekoracyjne i do studyów — Farby akwarelowe — Farby pastelowe — Przyrządy do malowań akwarelowych, olejnych, na porcelanie, drzewie, aksamicie i do napryskiwania.

Na wczystość Najśw. Maryi P. Anielskiej Księgarnia Katolicka Dra Władysł. Miłkowskiego w Krakowie św. Jana L. 6 (Hotel Saski) poleca broszurkę p. t. PORCYJUNKULA czyli skarb łaski seraficznego nabożeństwa św. Ojca Franciszka. Wydanie drugie, powiększone (z obrazkiem). Za nadesłaniem w liście w znaczkach pocztowych 50 halerzy, przesyłka franco.

! WAŻNE ! Upraszam P. P. Fabrykantów oraz składy wyrobów krajowych o zaoferowanie mi zastępstwa (obszerniej w ogłoszeniu w numerze czwartkowym Nowej Reformy), W. Müller, Kraków Radziwiłłowska 25. 2567 1 2

Wielbiciele i Czciciele Maryi! W czasie jubileuszu „Niepokalanie Poczętej“ pamiętajcie o Grocie Lourdeńskiej w Porąbce uszewskiej. Do wykończenia potrzeba jeszcze 10 tys. koron. Datki przyjmuje Komitet budowy Groty w Porąbce uszewskiej. 2065

MASŁO Hleczarnia dworska w Drodzku pocztą w miejscu wysyła codziennie masło deserowe do wszystkich stacyi pocztowych opłatnie w pakietach 5 kilowych za pobraniem koron 10 hal. 50. 2498 11 30

Dr. UHMY PUDER NA WŁOSY w płynie. Doskonale odtłuszcza i odkaża skórę, zapobiega wypadaniu włosów, wzmacnia ich porost. Do nabycia w zasobniejszych aptekach, drogueryjach i składach perfum! 1787 Główne składy we Lwowie: Hey, Mikolasch; Kraków: Reim

Herbata z Brodów Od dawien dawna ze swej dobroci i zapachu znana prawdziwą HERBATĘ ROSYJSKĄ W. ADAMOWICZA W BEODACH na pograniczu rosyjskiem. 1 funt „FAMILIINEJ“ b. dobrej 21r. 1-40 1 funt „MELANGE DE MOSKAU“ w oryg. opak., najl. 3-40 1 funt „IMPERYAL“ cesarskiej w oryg. opak. 8-50 1 funt „OKRUCHOW“ z najlepsz. herbat kwiatowych 1-20 KAWA CEYLON sukoniata 6 kilo franco 4-— BILION Wołyński higieniczny 1 kg. 2-80

Wydawca: Dr. Antoni Beanpré.

BILANS (Towarzystwa pod firmą): Towarzystwa dostawców obuwia dla c. i k. armii i c. k. obrony krajowej. Stowarzysz. zarejestr. z ograniczoną poręką w Krakowie, za 2-gi rok istnienia 1903.

Table with columns: PRZYCHÓD, ROK 1903, ROZCHÓD. Rows include: I. Udziały, II. Depozyta, III. Za obuwie, IV. Za materiały i dodatki, I. Fundusz rezerwowy, II. Administracja, III. Inwentarz, IV. Materiały i dodatki, V. Bobocizna, VI. Rozmaite, Saldo.

ZESTAWIENIE. STAN CZYNNY. STAN BIERNY.

Table with columns: I. Gotówka, II. Inwentarz, III. Koszta założenia, IV. Saldo strata, I. Udziały, II. Fundusz rezerwowy, III. Amortyzacja 10% z kosztów założenia, IV. Amortyzacja 10% z inwentarza.

Towarzystwo miało w r. 1903 członków . . . 579 Członkowie zadeklarowali udziałów . . . 1888 Kraków, dnia 1-go stycznia 1904 r. 2564

Karol Osika m. p. Przewodniczący zgromadzenia, oraz Komisji kontrolującej. Józef Dobrzański m. p. Dyrektor referent Jędrzej Królikiewicz m. p. Stanisław Dalewski m. p. f Sekretarstwo.

Dla Kółek rolniczych i Restauracji POLECA 2492 6 6 A. HAWELKA c. i k. Dostawca Dworu W KRAKOWIE znakomite, naturalne, bardzo smaczne WINO WŁOSKIE „BARLETTA“ białe i czerwone, na beczki, litry i butelki.

WSZELKIE WYPRAWY BIELIZNY Z PŁÓCIEN KRAJOWYCH gwarantowanej trwałości przyjmuje po bardzo niskich cenach Bazar krajowy w Krakowie główny Rynek, rég ulicy Brackiej naprzeciw Odwachu. 2292 8 0

Tarnów (Galicya). Kamienica w śródmieściu, pięknie położona z obszernym tarasem nadająca się wybornie na kawiarnię etc. jest za 38.000 złr. z dopłatą 12.000 ryńskich do nabycia. 2569 1 2 I. F. J. Komendziński, Zakopane.

Herbata z Brodów W. ADAMOWICZA W BEODACH na pograniczu rosyjskiem. 1 funt „FAMILIINEJ“ b. dobrej 21r. 1-40 1 funt „MELANGE DE MOSKAU“ w oryg. opak., najl. 3-40 1 funt „IMPERYAL“ cesarskiej w oryg. opak. 8-50 1 funt „OKRUCHOW“ z najlepsz. herbat kwiatowych 1-20 KAWA CEYLON sukoniata 6 kilo franco 4-— BILION Wołyński higieniczny 1 kg. 2-80

Redaktor odpowiedzialny: Dr. Antoni Beanpré. Papier z fabryki Braci Fiałkowskich w Bielsku.

WPISY do pryw. Seminarjum nauczyc. żeńskiego prof. Fr. Preisendanza, posiadającego prawo publiczności, odbywać się będą w d. 29, 30 i 31 sierpnia br. w Krakowie hrzy ulicy Wileńskiej 1. 5. 2568 1 6

HERBATA oryginalna chińska aromatyczna, smaczna i dobrze naciągająca z marką „CHINCZYK“ Cena za funt czystej wagi: Nr. 1 „Gospodarska“ 3 kor. 20 hal. „ 2 „Familijna“ . . . 4 „ 20 „ 3 „Melange“ . . . 5 „ 20 „ 4 „Gościnna“ . . . 6 „ 40 „ 5 „Bondoir“ . . . 8 „ — „ 6 „Wyborowa“ 10 „ — „ 7 „Proszkowa“ . 4 „ — „ 8 „Proszkowa“ . 2 „ 80 „ Do nabycia w składzie Firmy Dra NIEĆ, FRANKIEWICZ i PAVICIC w Krakowie, Rynek gł. L. 25. PP. Handlującym udziela się opust i kredyt. 1772 0 0

Biegły buchalter i korespondent władający językiem polskim i niemieckim poszukuje stałej posady, zaraz. Łaskawe zgłoszenia pod „M. A.“ Kraków p. rest. za okazaniem kwitu inser. 2571 1 3

Tylko 1 koronę kosztuje los c. k. Policyjnej Loteryi c. k. Urzędników wiedeńskiej policji, tudzież wdów i sierót po nich, pod protektorem c. k. Prezydenta policji Jana Habrdy. 1500 wygranych wartości 50000 koron. GŁÓWNE WYGRANE WYNOŚĄ: 1. 25.000 koron | 2. 5.000 koron 3. 1.000 koron. Ciągnięcie dnia 22 października 1904 r. Do nabycia we wszystkich kantorach wymiany, trafikach oraz w Administracji Działu Inzeratowego „Głosu Narodu“ Kraków Krzyża 7, (za nadesłaniem kwoty naprzód oraz 10 hal. na porto).

Uszlachetnione Zboża krajowe! Zarząd dóbr Grodkowice poczta Brzeziec POLECA DO SIEWU: I. Pszenicę ostką Galicyjską w dwóch gatunkach odznaczoną dwoma medalami na wystawie powszechnej w Pradze, i uznaną na targu nasiennym we Lwowie za najpiękniejszą ze wszystkich odmian. 1. „Elita“ pochodząca z najrododniejszych kłosów ręka na polu wybieranych po cenie za 100 kilo kor. 28- 2. „Selekcyjna pierwsza produkcyja Elity kor. 25- II. Zyto polskie mało wymagające i plenne kor. 29- Ostka galicyjska i Zyto polskie pobity pod względem wydatku wszystkich inne odmiany w próbach powyższych w roku 1902 przez Związek Handlowców Kółek rolniczych. — Ceny rozumiają się loco stacya Podłęże, lub Klaj. za wrek dolicza się cenę kosztu. 2570 1

Rządowo uprawniona Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych pod firmą K. RZĄCA i CHMURSKI w Krakowie, ul. św. Gertrudy L. 4, wyrabia pod kontrolą komisji Przemysłowej Towarzystwa Lekarskiego krak., polecone przez toż Towarzystwo 1768 WODY MINERALNE SZTUCZNE odpowiadające składem chemicznym wodom: Bilińskiej, Wlochoblerackiej, Selterskiej, Vichy, Marienbadzkiej, Homburg, Kissingen, tudzież specjalne lecznicze jak: litowa, bromowa, jodowa, selazista, kwaśna oraz wody mineralne normalne z przepisem Prof. Jaworskiego. — Sprzedaż cząstkowa w aptekach i drogueryjach. — Cena za 1 litr 10 hal. darmo.

W drukarni W. Korneckiego w Krakowie.